
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Макушинская средняя
общеобразовательная школа» № 2

ПРИКАЗ

20 мая 2020г. №48/1 о

О создании в 2020 году на базе муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения 
«Макушинская средняя общеобразовательная школа» №2 
центра образования цифровою и гуманитарного 

профилей «Точка роста»
В соответствии с контрольной точкой 3.1.4. плана мероприятий по реализации 

федерального проекта «Современная школа», утвержденного протоколом заседания 
проектного комитета по основному направлению стратегической) развития Российской 
Федерации от 7 декабря 2018 г. № 3 (далее - федеральный проект «Современная школа»);

На основании методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе па базе сетевого взаимодействия, утвержденных 
распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 01.03.2019 № Р-23 
«Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных 
и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 
технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 
категорий обучающихся, в том числе базе сетевого взаимодействия».

В соответствии с распоряжением Правительства Курганской области от 05.07.2019 
№261-р «Об утверждении комплекса мер и концепции по созданию центров 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в Курганской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать па базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Макушинская средняя общеобразовательная школа»№2 центр образования цифрового и 
гуманитарного профилей « Точка роста».

2.Утвердить Положение о Центре образования цифрового и гуманитарной профилей 
«Точка роста» МКОУ «МСОШ»№2 согласно приложению № 1.

3.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра образования цифрового и гуманитарной профилей «Точка роста» 
МКОУ «МСОШ»№2 согласно приложению № 2.

4.Утвердить штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» МКОУ «МСОШ» №2 согласно приложению № 3.

5.Утвердить Должностные инструкции сотрудников центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» МКОУ «МСОШ»№2.

6.Утвердить План мероприятий (дорожную карта) по созданию и функционированию


		2022-08-25T21:38:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "МАКУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" №2




